2

[image: image1.jpg]

администрация  Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

от 28.02.2022  № 79
О создании муниципального бюджетного учреждения  «Управление по  развитию территории Мышкинского муниципального района»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных  (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 06.10.2003 « 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Мышкинского муниципального района Ярославской области, постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 01.12.2010 № 1062 «Об утверждении Порядка создания, изменения типа, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Мыщкинского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение  «Управление по развитию территории Мышкинского муниципального района» (далее – Учреждение).

2. Функции и полномочия учредителя Учреждения от имени муниципального образования Мышкинского муниципального района возложить на отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Мышкинского муниципального района.
3. Управлению экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района предусмотреть в бюджете Мышкинского муниципального района на 2022 год средства на содержание Учреждения.
4. Комитету по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района  определить перечень имущества, закрепляемого за Учреждением на праве оперативного управления, в том числе установить состав недвижимого и особо ценного движимого имущества.

5. Полномочиями по государственной регистрации Устава муниципального бюджетного учреждения «Управление по развитию территории Мышкинского муниципального района» наделить Молявкина Виктора Сергеевича.
6.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мышкинского

муниципального района                                                                    О.В. Минаева